

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

[www.afgazad.com](http://www.afgazad.com)

[afgazad@gmail.com](mailto:afgazad@gmail.com)

Reports

گزارشها

فرستنده: علی کاظمی

۲۱ اگست ۲۰۲۴

## ادامه کشتار خلق فلسطین و گسترش مقاومت علیه جنایات اسرائیل!

بلینکن: اسرائیل آتشبس تحت حمایت امریکا برای پایان دادن به جنگ غزه را پذیرفت



فلسطینیان در سرزمین خود، هر روز از نقطه ای به نقطه ی دیگر رانده می شوند

آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه امریکا که به خاورمیانه سفر کرده می گوید که اسرائیل پیشنهاد آتشبس مورد حمایت ایالات متحده را پذیرفته است.

به گزارش آسوشیتدپرس، بلینکن با اعلام این خبر از جنبش مقاومت اسلامی فلسطین، حماس نیز خواست که دست به اقدامی مشابه بزند.

بنا به این گزارش، وزیر امور خارجه امریکا در همین خصوص تصریح کرد اکنون زمان امضای توافق آتشبس غزه است تا بواسطه آن گروگان های اسیر در دست حماس آزاد شوند و درد و رنج فلسطینی ها پس از نزدیک به ۱۱ ماه جنگ و درگیری ویرانگر در غزه تسکین یابد.

این اظهارات در حالی بیان می شود که جو بایدن، رئیس جمهوری امریکا نیز پیش تر با اشاره به پیشرفت هایی در مذاکرات جاری میان اسرائیل و میانجی گران بین المللی نسبت به حصول توافق آتشبس تا پایان هفته جاری ابراز امیدواری کرده بود.

نهمین سفر فوری و اضطراری آنتونی بلینکن به خاورمیانه از زمان آغاز درگیری‌ها تاکنون، چند روز پس از آن صورت گرفت که میانجی‌گران مناقشه، از جمله ایالات متحده، بار دیگر از روند گفتگوها ابراز خوشبینی کرده و از نزدیک بودن حصول توافق خبر داده بودند.

با این حال، حماس، طرف اصلی مناقشه با اسرائیل در غزه، نسبت به شرایط مطرح در آخرین پیشنهاد آتش‌بس ابراز ناراضاتی کرده و خواستار توقف حملات برای حضور در مذاکرات شده بود؛ از سوی دیگر اسرائیل نیز اعلام کرده بود در برخی موارد حاضر به مصالحه نیست.

سفر بلینکن، چند روز پیش از دور تازه مذاکرات با میانجی‌ها در مصر و در شرایطی انجام شد که نگرانی‌هایی درباره گسترش درگیری‌های جاری در غزه و لبنان و تبدیل آن به یک جنگ منطقه‌ای گسترده‌تر افزایش یافته است. نگرانی‌ها در این خصوص، بویژه پس از ترور هدفمند دو تن از رهبران و فرماندهان نظامی حماس و حزب‌الله در تهران و بیروت که به اسرائیل نسبت داده شد، و متعاقب آن احتمال حمله نظامی ایران قوت گرفت.

آنتونی بلینکن روز دوشنبه در ابتدای دیدارش با اسحاق هرتزوغ، رئیس‌جمهور اسرائیل در تل‌آویو گفت: "در لحظه‌ای سرنوشت‌ساز قرار داریم، احتمالاً بهترین و شاید آخرین فرصت برای بازگرداندن گروگان‌ها به خانه، برقراری آتش‌بس و هدایت همه به مسیری بهتر برای صلح و امنیت پایدار پیش روی ما است."

بلینکن در اشاره‌ای پنهان و غیرمستقیم به ایران گفت: "اکنون زمان آن است که اطمینان حاصل کنیم هیچ‌کس اقدامی انجام نمی‌دهد تا این روند از مسیر خود خارج شود."

وی افزود: "ما تلاش می‌کنیم تا اطمینان حاصل شود هیچ تحریکی در جهت تشدید تنش روی ندهد و هیچ اقدامی صورت نگیرد که به هر شکلی ما را از دستیابی به این توافق دور کند یا منجر به گسترش بیشتر درگیری‌ها به مناطق دیگر و افزایش شدت آن شود."

اسحاق هرتزوغ نیز در این دیدار ضمن تشکر از حمایت‌های دولت بایدن، نسبت به حملات اخیر صورت گرفته علیه اسرائیلی‌ها در ۲۴ ساعت گذشته ابراز تاسف کرد.

رئیس‌جمهوری اسرائیل در این خصوص تصریح کرد: "این شیوه زندگی ما در این روزها است؛ ما از چهار گوشه زمین توسط تروریسم احاطه شده‌ایم و به عنوان یک ملت مقاوم و قوی در حال مبارزه هستیم."

به گزارش آسوشیتدپرس، میانجی‌های مناقشه اخیر در تلاشی دیگر برای توقف درگیری‌ها در غزه و نزدیک شدن به یک توافق آتش‌بس بار دیگر این هفته در قاهره گردهم می‌آیند.

آنتونی بلینکن پس از اتمام این مرحله از سفر خود در اسرائیل، روز سه‌شنبه برای ملاقات با مسئولان مصری عازم شهر ساحلی العلمین در مصر می‌شود.

وزیر امور خارجه آمریکا روز دوشنبه همچنین به مدت ۲ ساعت و نیم با بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر و یوآو گالانت، وزیر دفاع اسرائیل دیدار و گفتگو کرده بود.

جنگ غزه هفت اکتبر گذشته همزمان با یورش بی‌سابقه و غافل‌گیرکننده شبه‌نظامیان حماس به اسرائیل که گفته می‌شود حدود ۱۲۰۰ کشته به جا گذاشت و ۲۵۰ نفر نیز در جریان آن ربوده شدند، آغاز شد.

بنا به برخی گزارش‌ها از این تعداد افراد به گروگان گرفته شده، حدود ۱۱۰ نفر هنوز در غزه تحت اسارت حماس هستند، هرچند مقامات اسرائیلی اعلام کرده‌اند که حدود یک‌سوم از آن‌ها کشته شده‌اند.

بیش از ۱۰۰ فرد به گروگان گرفته شده در جریان حمله هفت اکتبر حماس نوامبر گذشته در پی وقفه‌های چند روزه درگیری در غزه با شماری از اسیران فلسطینی مبادله شدند.

حمله متقابل اسرائیل به غزه که در واکنش به عملیات هفت اکتبر حماس صورت گرفت، به گفته مقامات بهداشتی در این بخش محاصره شده از سرزمین‌های فلسطینی تاکنون بیش از ۴۰ هزار کشته، عمدتاً غیرنظامی به جا گذاشته است.

مصر، قطر و ایالات متحده به عنوان سه کشور میانجی مذاکرات آتش‌بس اواخر هفته گذشته اعلام کردند پیشرفت‌هایی در دستیابی به توافقی تازه حاصل شده است که طبق آن، اسرائیل بخش عمده‌ای از عملیات نظامی خود را در غزه متوقف می‌کند و در ازای آن گروگان‌ها و شماری از اسیران فلسطینی آزاد خواهند شد. بنیامین نتانیاهو روز یکشنبه اندکی پیش از ورود آنتونی بلینکن به تل‌آویو، در جلسه اعضای کابینه خود گفته بود که اسرائیل در برخی موارد می‌تواند انعطاف‌پذیر باشد، اما در مواردی که مشخص نکرد حاضر به مصالحه نیست. نخست وزیر اسرائیل در همین راستا تاکید کرده بود که "ما در حال مذاکره هستیم و قرار نیست فقط یک‌طرفه امتیاز بدهیم."

به گزارش آسوشیندپرس، پیشنهاد در حال تکامل توافق آتش‌بس شامل یک فرآیند سه مرحله‌ای است که طی آن حماس تمام گروگان‌های روبرو شده در حمله ۷ اکتبر را آزاد می‌کند و در مقابل، اسرائیل نیروهای خود را از غزه خارج کرده و زندانیان فلسطینی را رها خواهد کرد.

حماس اسرائیل را متهم کرده است که مطالبات جدیدی را به پیشنهاد قبلی اضافه کرده که از نظر آنها غیرقابل قبول است.

حفظ حضور نظامی در امتداد مرز غزه و مصر برای جلوگیری از قاچاق سلاح و همچنین باقی ماندن نظامیان اسرائیلی در امتداد خطی که غزه را به دو نیم تقسیم می‌کند تا بدین ترتیب امکان بازرسی از فلسطینیانی که به خانه‌های خود در شمال باز می‌گردند، فراهم شود از جمله شروط تازه اسرائیل عنوان شده است. اسرائیل اما ادعای حماس را رد کرده و می‌گوید که این‌ها خواسته‌های جدیدی نیستند، بلکه توضیحاتی شفاف‌تر درباره پیشنهاد قبلی است.

### **البرغوثی: نتانیاهو فرصت آتش‌بس را از بین می‌برد**

دبیرکل جنبش ابتکار ملی فلسطین گفت که "بنیامین نتانیاهو" نخست وزیر اسرائیل بار دیگر فرصت رسیدن به توافق برای آتش‌بس و تبادل اسیران را از بین برد و تا زمانی که امریکا به او فشار نیاورد، خطر جنگ منطقه‌ای در کمین خواهد بود.

به گزارش ایرنا به نقل از خبرگزاری سما، مصطفی البرغوثی امروز دوشنبه تاکید کرد: تا زمانی که امریکا فشارهای جدی علیه او (نتانیاهو) وارد نمی‌کند، خطر جنگ منطقه در کمین خواهد بود و مسئولیت این جنگ بر عهده واشنگتن و اسرائیل است.

"یائیر لاپید" رهبر مخالفان کابینه نتانیاهو یکشنبه شب از اقدامات نتانیاهو برای شکست مذاکرات و جلوگیری از امکان دستیابی به توافق برای آزادی گروگان‌ها در مقابل آزادی اسیران فلسطینی به شدت انتقاد کرد.

وی گفت که نتانیاهو به دنبال تخریب عمدی فرصت دستیابی به توافق برای آزادی اسیران است.

لاپید ادامه داد: اگر نتانیاهو به دنبال دستیابی به توافقی برای بازگرداندن گروگان‌ها است، نباید هر سه ساعت یک بیانیه مطبوعاتی صادر کند تا طی آن کار هیات مذاکره کننده اسرائیل سخت شود.

وی اضافه کرد: نتانیاهو اخیراً هر کاری انجام می‌دهد، تخریب عمدی و خطرناک فرصت دستیابی به توافق است.

"ایهود باراک" نخست‌وزیر پیشین اسرائیل نیز یکشنبه شب با هشدار درباره اقدامات نتانیاهاو گفت که وی باید فوراً برکنار شود.

وی گفته که کنترل محور صلاح الدین (فیلاذلفیا) در مرز جنوب نوار غزه با مصر به نفع اسرائیل نبوده و ارتش هر زمان بخواهد می‌تواند به آنجا بازگردد.

نخست‌وزیر پیشین این رژیم گفت: نتانیاهاو با قانون مخالفت می‌کند و وی شایستگی نداشته و در حال بردن ما به سوی جهنم بوده است.

وی گفت: اصرار نتانیاهاو بر شروطش (در مذاکرات آتش‌بس) حکم مرگ گروگان‌ها و باز کردن جنگ منطقه‌ای است.

### بلیکن: مذاکرات کنونی شاید آخرین فرصت برای دستیابی به آتش‌بس در غزه باشد



آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا، از اسرائیل و حماس خواست تا تلاش‌ها برای آتش‌بس در نوار غزه را از مسیر خارج نکنند.

بلینکن گفت: "این ممکن است آخرین فرصت برای بازگرداندن گروگان‌ها و دستیابی به آتش‌بس باشد."

جو بایدن، رئیس‌جمهوری آمریکا، یکشنبه اعلام کرد که آتش‌بس در نوار غزه "هنوز امکان‌پذیر است". این در حالی بود که بنیامین نتانیاهاو، نخست‌وزیر اسرائیل و حماس در ابتدای سفر بلینکن به اسرائیل، اتهاماتی مبنی بر ناکام‌سازی تلاش‌ها برای دستیابی به توافق را رد و بدل کردند.

بایدن پس از گذراندن تعطیلات آخر هفته در استراحتگاه کمپ دیوید به مطبوعات گفت که مذاکرات همچنان ادامه دارد و "ما تسلیم نخواهیم شد."

از سوئی نتانیاهاو یکشنبه به‌رغم دیدگاه مذاکره‌کنندگان اسرائیلی مبنی بر این که ادامه حضور اسرائیل در محور فیلاذلفیا در مرز میان غزه و مصر، هرگونه امکان دستیابی به توافق را منتفی می‌سازد، بر این خواسته پافشاری کرد.

این موضع نتانیاهاو دوشنبه در بیانیه‌ای بلافاصله پس از ورود بلینکن به اسرائیل برای دیدار با او منتشر شد. دفتر نتانیاهاو در این بیانیه آورد: "افرادی هستند که با انتشار اطلاعات درزیافته، توانایی دستیابی به توافق را تضعیف می‌کند."

از سوئی رسانه‌های اسرائیلی یکشنبه گزارش دادند که هیئتی متشکل از نمایندگان دولت اسرائیل، ارتش و سرویس شاباک، عازم قاهره شدند.

این گفت‌وگوها قرار است با میانجیگری امریکا، مصر و قطر این هفته در قاهره پس از جلساتی که در روزهای پنجشنبه و جمعه در دوحه با هدف تلاش برای دستیابی به آتش بس در غزه برگزار شد، از سر گرفته شود. در پی مذاکرات دوحه که بدون حضور حماس برگزار شد، کشورهای میانجی، از پیشنهادی جدید برای کاستن از شکاف‌ها میان اسرائیل و حماس در راستای برقراری آتش بس در غزه و آزادی گروگان‌ها خبر دادند. حماس در بیانیه‌ای اعلام کرده است: "نتانیاها همچنان به کارشکنی در سر راه دستیابی به توافق ادامه داده و شروط و خواسته‌های جدیدی را با هدف ناکام سازی تلاش‌های میانجیگران و طولانی شدن جنگ، تعیین می‌کند." نتانیاها نیز متقابلاً خواستار اعمال فشار بیشتر بر حماس به دلیل "مخالفت" با پیشنهاد آتش بس در غزه شده است.

### گسترش عملیات نظامی اسرائیل در رفح

به گزارش وبسایت اسرائیلی "والانیز"، هرزی هالیوی، رئیس ستاد ارتش، دستور تشدید عملیات نظامی در رفح در جنوب نوار غزه را صادر کرده و بودجه بیشتری را به ارتش در این منطقه، تخصیص داد. بر اساس این گزارش، برآوردهای ارتش اسرائیل نشان می‌دهد که نابودی "تیپ رفح" وابسته به حماس، شروط مذاکرات کنونی برای آزادی گروگان‌ها را بهبود می‌بخشد. در حملات شب گذشته اسرائیل به نوار غزه، ۱۹ نفر از جمله یک زن و شش فرزندش کشته شدند. کشورهای میانجی امیدوارند به جنگی پایان دهند که به گفته مقامات بهداشتی غزه تا این لحظه بیش از ۴۰ هزار کشته فلسطینی برجای گذاشته و اکثریت قریب به اتفاق جمعیت ۲.۳ میلیون نفری نوار را آواره ساخته و فاجعه‌ای انسانی به بار آورده است.

### حملات هوایی بامداد یکشنبه

به گفته بیمارستان "شهدا الاقصی"، جدیدترین حمله هوایی اسرائیل در بامداد یکشنبه به خانه‌ای در شهر دیرالبلح در مرکز نوار غزه، منجر به کشته شدن یک زن و شش فرزندش شد. وزارت بهداشت غزه نیز گزارش داد که در حمله هوایی به شهر جباليا در شمال نوار غزه، دو آپارتمان در یک ساختمان مسکونی هدف قرار گرفت که در نتیجه آن دو مرد، یک زن و دخترش کشته شدند. طبق گزارش بیمارستان "العوده" ۴ نفر نیز در جریان یک حمله هوایی دیگر به مرکز غزه، کشته شدند.

میز خبر / ۱۹ اگست ۲۰۲۴

### HRW : حمله اسرائیل به بندر حدیده یمن "جنایت جنگی احتمالی" است

حمله ماه گذشته اسرائیل به حدیده در یک بندر غیرنظامی شش یمنی کشته و بیش از ۸۰ زخمی بر جای گذاشت دیده بان حقوق بشر (HRW) در ۱۹ اوت گفت که حمله ماه گذشته اسرائیل به بندر حدیده یمن می‌تواند جنایت جنگی تلقی شود.

حمله هوایی اسرائیل به بندر حدیده یمن در غروب ۲۰ ژوئیه ۲۰۲۴، یک حمله ظاهراً غیرقانونی یا نامتناسب به غیرنظامیان بود که می‌تواند بر میلیون‌ها یمنی که برای غذا و کمک‌های بشردوستانه به بندر تکیه می‌کنند، تأثیر بلندمدت بگذارد HRW گفت .

حملات هوایی اسرائیل که منجر به کشته شدن حداقل شش غیرنظامی و زخمی شدن دست کم ۸۰ نفر دیگر شد، به بیش از ۲۲ مخزن ذخیره نفت و دو جرثقیل کشتی در بندر حدیده در شمال غربی یمن و همچنین یک نیروگاه برق در منطقه سلیف حدیده حمله کرد. اضافه کرد. این حملات "به نظر می‌رسد که صدمات نامتناسبی به غیرنظامیان و اشیاء غیرنظامی وارد کند. نقض جدی قوانین جنگی که عمداً یا از روی بی‌احتیاطی صورت می‌گیرد، جنایت جنگی است."

دیده‌بان حقوق بشر همچنین گفت که عملیات پهپادی جنبش مقاومت انصارالله در تل‌آویو، که منجر به کشته شدن یک اسرائیلی و زخمی شدن تعدادی دیگر شد، نیز "ممکن است جنایت جنگی محسوب شود".

گزارش دیده‌بان حقوق بشر می‌گوید این سازمان با یازده نفر درباره حمله به حدیده، از جمله یکی از مقامات انصارالله در صنعت نفت دولت صنعا یمن - که بندر مورد هدف اسرائیل را اداره می‌کند، مصاحبه کرد .

HRW افزود: اسرائیل "حداقل ۲۹ مخزن از ۴۱ مخزن ذخیره نفت در بندر حدیده و همچنین تنها دو جرثقیل مورد استفاده برای بارگیری و تخلیه تجهیزات از کشتی‌ها را آسیب رساند یا منهدم کرد". نیروگاه اصلی الحدیده نیز مورد اصابت قرار گرفت .

این مقام صنعت نفت یمن با HRW گفت که هزاران غیرنظامی در بندر حدیده مشغول به کار هستند و ده‌ها نفر در زمان وقوع حملات در آنجا بودند .

حمله حدیده پاسخی به حمله بی‌سابقه پهپاد یمن به تل‌آویو در ۱۹ ژوئیه بود که توسط نیروهای مسلح دولت صنعا یمن که با انصارالله ادغام شده است، انجام شد .

در این حمله ۶ نفر کشته و بیش از ۸۰ نفر زخمی شدند که بیشتر آنها دچار سوختگی شدید شدند. پس از حملات اسرائیل، آتش‌سوزی‌ها برای روزها ادامه داشت.

تشدید تنش های اسرائیل علیه یمن تنها ۱۰ روز قبل از حملات اسرائیل به بیروت و تهران انجام شد که در آن فواد شکر فرمانده ارشد حزب الله و اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس کشته شدند .

حمله ای که شکر را در بیروت ترور کرد چندین غیرنظامی از جمله کودکان را نیز کشت .

حزب الله، جمهوری اسلامی و انصارالله همگی قول داده اند که تلافی کنند و اسرائیل و متحدانش را در حالت آماده باش کامل قرار دهند .

میز خبر / ۲۰ اگست ۲۰۲۴

**پس از حمله هوایی به شرق لبنان، راکت های حزب الله به پایگاه های ارتش اسرائیل می بارید**

در حالی که تنش‌ها بین دو کشور ادامه دارد، جنگنده های رژیم صهیونیستی یک بمباران شبانه در شرق لبنان انجام دادند.

حزب الله در ۲۰ اوت در پاسخ به حملات هوایی سنگینی که ساعاتی پیش به منطقه بقاع در شرق لبنان اصابت کرد، ده راکت به پایگاه های اسرائیل در بلندی های جولان اشغالی سوریه شلیک کرد.

رزمندگان مقاومت اسلامی در پاسخ به تجاوزات دشمن اسرائیل که منطقه بقاع را هدف قرار داد، مقر لشکر ۲۱۰ جولان در پادگان نفه و مقر هنگ توپخانه و تیپ زرهی لشکر ۲۱۰ در پادگان یاردن را بمباران کردند. حزب الله در بیانیه‌ای روز سه‌شنبه گفت: با رگبار شدید راکت‌ها.

ارتش اسرائیل اعلام کرد که حدود ۵۵ راکت در ۲۰ اوت به سمت بلندی‌های جلیل و جولان شلیک شد که مدعی شد برخی از آنها رهگیری شده و برخی دیگر به مناطق باز اصابت کرده اند.

به گزارش *المیادین*، حزب الله در این عملیات بیش از ۱۰۰ راکت شلیک کرد.

[سایت خبری عبری Ynet](#) گزارش داد: "همچنین رگبارها به سمت شهرک هائی که تخلیه نشده بودند شلیک شد، برخی رهگیری شدند - و آتش سوزی در منطقه رخ داد.

حمله راکتی حزب الله صبح روز بعد از حملات هوائی خشونت آمیز اسرائیل به سمت الصفری، تمین التحطه و سرعین در دره بقاع انجام شد. در ویدئوهائی که در شبکه‌های اجتماعی دست به دست می‌شود، انفجارهای مهیبی دیده می‌شود.

به گزارش *خبرگزاری ملی لبنان (NNA)* در حمله اسرائیل ۹ نفر مجروح شدند.

اسرائیل گفته است که این حمله یک انبار تسلیحات حزب الله را هدف قرار داده است.

حملات به شرق لبنان ساعاتی پس از کشته شدن یک سرباز اسرائیلی در [حمله پهباد حزب الله](#) به پایگاه‌های یارا و صنعت جین انجام شد.

مقاومت لبنان روز دوشنبه چندین عملیات دیگر از جمله خنثی کردن تلاش ارتش اسرائیل برای نفوذ به جنوب لبنان انجام داد.

متحدها اسرائیل در تلاش هستند تا از تلافی ایران و حزب الله در برابر حملات ماه گذشته اسرائیل به پایتخت هایشان جلوگیری کنند. ترور فؤاد شکر، فرمانده ارشد حزب الله در بیروت در ۳۰ ژوئیه باعث کشته شدن چندین غیرنظامی از جمله کودکان شد.

واشنگتن ابراز امیدواری کرده است که دستیابی به توافقی برای پایان دادن به جنگ در غزه می‌تواند مانع از واکنش‌های آینده شود و از یک جنگ منطقه‌ای در مقیاس بزرگتر جلوگیری کند. مذاکرات آتش بس - که هفته گذشته در قطر انجام شد - بدون هیچ پیشرفتی پایان یافت، زیرا حماس از دور اخیر به دلیل مانع تراشی و تعلل مستمر بنیامین نتانیاها، نخست وزیر اسرائیل، خارج شد.

انتظار می‌رود مذاکرات روز چهارشنبه از سر گرفته شود.

حزب الله بارها قول داده است که تا پایان جنگ در غزه عملیات را متوقف نخواهد کرد و قول تلافی سخت ترور شکر در پایتخت لبنان را داده است.